515 huc venturum-esse, magno præditum robore;  
nunc autem me, parvusque et nihili-homo, et imbellis,  
oculo privavit, postquam me domuerat vino.  
Sed age huc *veni*, Ulysse, ut tibi hospitalia præbeam,  
deductionemque impellam ut-det inclytum Neptunum:  
520 hujus enim ego filius sum, patrem autem is meum se-profitetur esse:  
ipse autem, si voluerit, sanabit, nec quisquam alius,  
nec deorum beatorum, nec mortalium hominum.

Sic dixit: at ego ipsum *sic* respondens alloquebar:  
utinam enim *ita* jam animaque et vita te possem  
expertem factum mittere in domum Plutonis,  
525 ut non oculum utique sanabit nec Neptunus.

Sic dixit: ille autem inde Neptuno regi  
supplicabat, manus tendens ad cœlum stellatum:

Audi, Neptune terram-continens, cæruleis-crinibus  
si revera tuus sum, patremque *te* meum profiteris esse,  
530 da, ut-ne Ulysses urbium-eversor domum veniat.  
[filius Laertæ, in Ithaca domos habens.]

At si ei fatale est amicosque videre et pervenire  
ad-domum bene-ædificatam, et suam in patriam terram:  
sero male veniat, amissis omnibus sociis,  
535 nave in aliena, inveniaturque calamitates domi

Sic dixit precans; eum autem exaudivit Neptunus.  
Atque ille rursus multo majore lapide sublato,  
misit circumrotatum; intendit autem vim immensam.  
Dejecti vero post navem nigra-prora,  
540 paululum, parumque-abfuit-quin clavum extremum attingeret.  
Fluctuavit vero mare decidente a petra;  
ipsam autem *navem* ulterius ferebat fluctus, adegitque-prope terram ut veniret.  
Sed ut jam ad-insulam pervenimus, ubi ceteræ  
naves bonis-transtris stabant confertæ, circum autem socii  
545 sedebant lugentes, nos exspectantes semper:  
navem quidem, illuc ut-venimus, subduximus in arenis,  
egressique et ipsi sumus in litus maris.

Pecudes autem Cyclopiis cava ex navi sumtas  
divisimus, ut nullus mihi privatus abiret æquali *portioni*.  
550 Arietem autem mihi soli bene-ocreati socii,  
ovibus divisus, dederunt insuper: eum vero in litore  
Jovi atras-nubes-cogenti Saturnio, qui omnibus imperat,  
sacrificans, femora incendebam: ille vero non-curabat sacra;  
sed jam deliberabat, quo-pacto perderentur omnes  
555 naves bonis-transtris, et mihi dilecti socii.

Sic tunc quidem per-totum diem ad solis occasum  
sedebamus, epulantes carnesque immensas et *bibentes* vinum dulce.  
Quando vero sol occiderat, et tenebræ supervenerant,  
tum vero decubuimus in litore maris.  
560 Quando autem mane-genita apparuit roseis-digitis Aurora,  
tum vero ego socios adhortatus jussi  
ipsosque inscendere *naves*, et retinacula solvere.  
Illi vero statim ingrediebantur, et in transtris consedere,  
ordineque sedentes canum mare verberabant remis.